Que, asimismo, obran agregados en el expediente Pliegos Particular de Condiciones, 

Especificaciones Técnicas y Anexos PARA LA OBRA “BACHEO SUPERFICIAL DE CARPETA 

DE RODAMIENTO, CON MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE, PARA DISTINTOS PUNTOS 

DE LA CIUDAD DE VILLA ALLENDE”.  y se ha estimado un presupuesto para ello de Pesos Setenta 

y cinco Millones ($ 75.000.000.-), impuestos incluidos.-   

Que ha tomado la debida intervención la Secretaría de Economía y Finanzas de esta 

Municipalidad, informando de la existencia de fondos disponibles para la presente Compulsa Abreviada.

[...]

Provincial de Constructores de Obras Públicas y teniendo en cuenta la Resolución Nº 2440/81 del 

Directorio de la D.P.V. de fecha 26/10/81, la presente obra se considera dentro de la Especialidad: 

Vialidad. - 

Art 5º: PRESUPUESTO OFICIAL: Asciende el Presupuesto Oficial a la suma de:PESOS SETENTA 

Y CINCO MILLONES CON 00/100 ($ 75.000.000,00).Incluido tasas e impuestos.  

Art 6º: PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS: Se establece como plazo de ejecución de los 

trabajos en CUARENTA Y CINCO (45) días, CON DOBLE FRENTE DE TRABAJO 

Art.7º: DOCUMENTOS NECESARIOS A INCLUIR EN EL SOBRE PROPUESTA Y EN EL

[...]

Condiciones, Especificaciones Técnicas y Anexos PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA 

“INGENIERÍA, RELEVAMIENTO, CONSTRUCCIÓN DE PORTONES DE SEGURIDAD 

(METÁLICOS), EN ARTERIAS DE LOS BARRIOS LOMAS SUR Y PAN DE AZÚCAR DE LA 

CIUDAD DE VILLA ALLENDE”, y se ha estimado un presupuesto para ello de Pesos CIENTO 

OCHO MILLONES NOVECIENTOS SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO 00/100 

($108.907.865,00). IMPUESTOS INCLUIDOS.-   

3– Que ha tomado la debida intervención la Secretaría de Economía y Finanzas de 

esta Municipalidad, informando de la existencia de fondos disponibles para la presente Licitación 

Pública.-